Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 02/2024
 Edital de Abertura nº 02/2024

Edital nº 02.06/2024 – Resultados Homologados das Inscrições

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2024

EDITAL Nº 02.06/2024 – RESULTADOS HOMOLOGADOS DAS INSCRIÇÕES

O Sr. Jorge Cladistone Pozzobom, Prefeito do Município de Santa Maria/RS, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por este Edital, o que segue:

1. Das Listas Homologadas de Inscritos por Cargo Público.
As listas homologadas de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipais e nos sites - www.santamaria.rs.gov.br e
www.fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência (PCD);
Anexo 03 – Listas Homologadas de Inscritos – Acesso Pessoa Negra ou Indígena (PNI).

2. Quanto ao Resultado Homologado das Solicitações de Requerimento de Condições
Especiais Para as Provas Objetivas.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Nome Situação Motivo

Enfermeiro '011900 Aline Thoma Argilar Deferido -

Assistente Social '010045
Cristiane De Menezes Da
Silva

Deferido -

Assistente Social '010303 Ellen Paz Dos Santos
Deferido
Parcial

Atestado
médico
irregular

(Sem hora
adicional)

Agente Comunitário da
Saúde - Centro Oeste

'010301
Gabriela Lemos Dos
Santos

Deferido -

Enfermeiro ESF '012173 Giulia Dos Santos Goulart Deferido -

Agente Comunitário da
Saúde - Leste

'010521
Gloria De Arruda Castelo
Branco

Deferido -

Enfermeiro '013281 Isis De Lima Rodrigues Deferido -

Técnico em Radiologia '011182 Marion Silva Da Silva Deferido -

Agente Comunitário da
Saúde - Oeste

'009611 Ruthe Vicente Moreira Deferido -

Agente de Saúde Pública
e Vigilância Ambiental

'009128
Tauan Leonardo Vargas
Dos Santos

Deferido -

Agente Comunitário da
Saúde - Nordeste

'011786
Thielle De Medeiros Xavier
Goldani

Deferido -

Psicólogo '009806 Valentina Ferrari Deferido -

3. Quanto ao Resultado Homologado da Comprovação do Exercício da Função de Jurado em

Júri Criminal.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Nome Situação Motivo

Agente Comunitário da
Saúde - Oeste

010437
Cristiana Santos Dos
Santos

Indeferido
Documento não

autenticado

Agente de Saúde
Pública e Vigilância

009736 Claiton Martins Da Silva Deferido -

http://www.santamaria.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

 Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 02/2024
 Edital de Abertura nº 02/2024

Edital nº 02.06/2024 – Resultados Homologados das Inscrições

2

Execução: Fundação La Salle

Ambiental

Agente de Saúde
Pública e Vigilância
Ambiental

012983 Mariana Ferreira Oliveira Deferido -

Enfermeiro 011724 Vagner Costa Pereira Deferido -

4. Do Resultado dos Recursos Administrativos.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Nome Situação

Agente Comunitário da Saúde -
Centro Urbano

012669 Alcir Do Amaral Rodrigues Indeferido

Psicólogo 013561 Andriele Da Silva Guirland Indeferido

Psicólogo 013658 Iago Ruoso Indeferido

Técnico em Enfermagem ESF 010215 Jade Rhaiana Israel Indeferido

Técnico em Enfermagem 010451 Lavínia Melo Rodrigues Indeferido

Agente de Saúde Pública e
Vigilância Ambiental

011179 Leila Posser Fernandes Deferido

Enfermeiro 013898 Maíra Rejane De Carvalho Sanches Indeferido

Técnico em Radiologia 011098 Rafael Rimoli Da Luz Santos Indeferido

Agente de Saúde Pública e
Vigilância Ambiental

013717 Roberta Possani Indeferido

Agente Comunitário da Saúde -
Sul

009679 Sabrina Do Carmo Prestes Corrêa Indeferido

Técnico em Enfermagem 010726 Thiago Genaro Cesar Xisto Indeferido

Município de Santa Maria/RS, 12 de setembro de 2024.

Jorge Cladistone Pozzobom
Prefeito Municipal